ПРАВИТЕЛЬСТВО АЛТАЙСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 22 апреля 2020 года N 178

О предоставлении продуктовых наборов обучающимся с ограниченными
возможностями здоровья краевых государственных, муниципальных
общеобразовательных организаций в период удаленного обучения в связи с
распространением новой коронавирусной инфекции

Правительство Алтайского края постановляет:

1. Министерству образования и науки Алтайского края (Костенко М.А.) в
период удаленного обучения в общеобразовательных организациях края в
связи с распространением новой коронавирусной инфекции:

организовать обеспечение продуктовыми наборами обучающихся с
ограниченными возможностями здоровья краевых государственных,
муниципальных общеобразовательных организаций (далее - "обучающиеся с
ОВЗ") взамен предоставления бесплатного двухразового питания в
соответствии с постановлением Правительства Алтайского края от 17.01.2020
N 14 "Об утверждении порядка предоставления бесплатного двухразового
питания обучающимся с ограниченными возможностями здоровья краевых
государственных, муниципальных общеобразовательных организаций";

установить примерный перечень продуктов, подлежащих включению в
состав продуктовых наборов;

осуществить финансирование обеспечения продуктовыми наборами
обучающихся с ОВЗ взамен предоставления бесплатного двухразового
питания за счет средств краевого бюджета, предусмотренных на организацию
питания:

http://docs.cntd.ru/document/561698846

в краевых государственных общеобразовательных организациях - за счет
субсидий на финансовое обеспечение выполнения государственных заданий,
доведенных Министерством образования и науки Алтайского края до
подведомственных общеобразовательных организаций, в пределах средств
краевого бюджета, предусмотренных на эти цели;

в муниципальных общеобразовательных организациях - за счет средств
субвенций на организацию питания отдельных категорий обучающихся
муниципальных общеобразовательных организаций;

установить стоимость продуктового набора взамен обеспечения
бесплатным двухразовым питанием обучающихся с ОВЗ.

2. Органам местного самоуправления Алтайского края в рамках переданных
полномочий в соответствии с законом Алтайского края от 06.09.2007 N 77-ЗС
"О наделении органов местного самоуправления государственными
полномочиями по организации питания отдельных категорий обучающихся
муниципальных общеобразовательных организаций" организовать
обеспечение продуктовыми наборами обучающихся с ОВЗ муниципальных
общеобразовательных организаций исходя из примерного перечня продуктов
и стоимости продуктового набора, установленных в соответствии с пунктом 1
настоящего постановления.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального
опубликования и распространяет свое действие на правоотношения,
возникшие с 13.04.2020.

Губернатор Алтайского края,
Председатель Правительства
Алтайского края
В.П.ТОМЕНКО